

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MARZO DE 2016

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.009.847	6.009.847	1.066.465	842.941	223.524
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES					
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	250.000	175.594	175.594	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	192.058	192.058	30.330	30.330	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	29.824	29.824	9.843	9.843	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.652.520	6.652.520	614.267	613.976	291
09	APORTE FISCAL					
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.000	8.000	23.952	23.952	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.350.741	1.350.741	2.393.189	42.109	2.351.080
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	144.748	168.407	168.407	
14	ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTAL		14.510.990	14.637.738	4.482.047	1.907.152	2.574.895
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30.000	362.334			
TOTALES		14.540.990	15.000.072	4.482.047	1.907.152	2.574.895

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	5.857.682	5.857.762	1.399.878	1.399.878	0
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.036.510	5.089.636	1.109.554	437.732	671.822
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	136.832	53.832			
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.273.743	2.369.354	351.843	351.843	
25	INTEGROS AL FISCO	110	110	57	57	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10.575	10.675	1.449	1.263	186
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	467.150	467.150	185.223	151.573	33.650
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	100.000	401.858	3.213	3.213	
32	PRÉSTAMOS					
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	93.388	93.388			
34	SERVICIO DE LA DEUDA	565.000	656.307	643.339	400.486	242.853
SUBTOTAL		14.540.990	15.000.072	3.694.556	2.746.045	948.511
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		14.540.990	15.000.072	3.694.556	2.746.045	948.511